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Shkoder, mé 17.02.2023

STATUT DHE AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
N.L ENERGY SHPK

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar, dhe té Aktit t& Themelimit té Shoqérisé N.L ENERGY SHPK (“Shogéria”), veprimtaria e saj
do té organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave té kétij Statuti:
Neni 1
Emértimi
Emértimi i Shoqgérisé éshté N.L ENERGY ndjekur pandashmérisht nga prapashtesa SHPK, e cila
pérfagéson formén ligjore té Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar.
N.L ENERGY SHPK do té keté shenjat e veta dalluese dhe vulén e saj, e cila miratohet nga Ortaku i
vetém i Shoqérisé.
Neni 2
Forma ligjore
Shoqéria éshté njé person juridik shqiptar, e cila ka formén juridike té Shoqérisé me Pérgjegjési té
Kufizuar, dhe e zhvillon veprimtariné e vet né pérputhje me Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé,
Kodin Civil, Ligjinnr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar, dhe
Ligjinnr. 9723, daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit", i ndryshuar.
Neni 3
Obijekti
Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté si mé poshté:

¢ Prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjisé elektrike sé& prodhuar nga burime
té rinovueshme nga burimet diellore, té erés apo hidrike.

e Studimi, projektimi, ndértimi, rehabilitimi dhe fugizimi i paneleve dhe centraleve pér
prodhimin e energjisé elektrike dhe infrastrukturés sé impianteve té prodhimit,
transmetimit, shpérndarjes dhe shitjes sé energjisé elektrikenga burime té rinovueshme
népérmjet paneleve dhe pargeve fotovoltaike, hidrike dhe eolike.

e Kérkimi dhe zhvillimi i impianteve dhe aparaturave pér prodhimin e energjisé elektrike.

e Ofrimi i asistencés teknike, riparimit dhe mirémbajtjes sé aparaturave, impianteve dhe
linjave pér prodhimin, transmetimin dhe shpérndarjen e energjisé elektrike.

e Ndértimi, mirémbajtja dhe operimi i linjave té transmetimit dhe shpérndarjes sé energjisé
elektrike.

* Ndértimi i linjave pér prodhimin e sistemeve elektronike, komponentét e sistemet periferike
pér burimet e rinovueshme, ndértimi dhe aktivitete té tregtimitné té gjitha format e
materialeve té ndértimit.

* Ndérmjetésim me komision pér blerjen, shitjen, prodhimin, instalimin e sistemeve té
burimeve té energjisé sé rinovueshme, pargeve diellore, turbinave me eré dhe sistemeve
hidroelektrike té shfrytézuara pér vete ose pér tétjerét.

* Marketingun dhe prodhimin e sistemeve elektronike,komponentét e sistemet periferike pér
burimet erinovueshme.

® Shérbimet e komisionit financiar té ndérmjetésimit pér blerjen, shitjen, prodhimin instalimin
e sistemeve té ripértéritshme té energjisé, formave diellore, turbinave té erés dhe sistemeve
hidroelekfrike té shfrytézuarapér vete ose pér llogari té paléve té treta.
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e Importi dhe eksporti me shumicé dhe pakicé i energjisé elektrike, mallrave, materialeve dhe
aparaturave gé lidhen me kryerjen e aktivitetit té shoqgérisé dhe té lejuara nga legjislacioni
né fuqi pér shogériné.

e Kryerja e ¢do aktiviteti té lejuar né Republikén e Shqipérisé i cili éshté né funksion ose jo té
objektit té késaj shoqgérie.

3.2 Objekti i Shogérisé mund té ndryshohet ose shtohet né pérputhje me dispozitat ligjore, té
zbatueshme me vendim té ortakut té vetém/Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4
Kohézgjatja e veprimtarisé
4.1 Shogéria do té zhvillojé veprimtariné e saj pér njé periudhé kohore té papércaktuar.
4.2 Vendosja e mépasshme e njé kufizimi né kohé éshté kompetencé e Asamblesé sé Pérgjithshme té
Ortakéve.

Neni 5

Selia
5.1 Selia e Shogérisé N.L ENERGY SHPK do té jeté né Shkoder, né adresén: Hajmel Lagja Qender,
ndertesa dy kateshe,me nr pasurie 402, zona kadastrale 1920 4029.
5.2 Shogqéria e zhvillon veprimtariné e saj né territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe jashté kétij territori,
duke hapur zyra apo degé ose népérmjet veprimtarive té kryera né pérputhje me misionin dhe
statutin e Shogérisé, si dhe legjislacionin né fuqi.

Neni 6
Kapitali themeltar
6.1 1)Kapitali themeltar fillestar i Shogérisé éshté né vlerén 200,000(dyqindmije) Leké e pérbéré nga
dy(2)kuota.
2)Kuotat jane te shperndara ndermjet ortakeve si ne vijim:
a.Z. Lazer Letja, shtetas shqiptar, lindur mé 06.05.1991, i cili zotéron 50% té kapitalit themeltar
té shoqgérisé me vleré té pérgjithshme 100,000(njeqgindmije) Leké.
b.Z.Ernest Rranzi ,shtetas shqiptar,lindur mé 03.10.1981,i cili zotéron 50% té kapitalit themeltar
té shogérisé me vleré té pérgjithshme 100,000(njeqgindmije) Leké.
3) Per efekt té kétij Statuti, si kontribut | Ortakéve té Shoqgerise njihet kontributi ne para.
4)Kapitali i dhéné nga Ortakét Themelues éshté térésisht dhe plotesisht i shlyeshem dhe i
nénshkrueshém nga ana e fyre.
Neni 7
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit
7.1 1) Kapitali | shogerise mund te zmadhohet me vendim te Ortakéve te Shogerise, pérmes
nénshkrimit te kontributeve ne para.
2) Rritja e kapitalit themelor te shogerisé nuk éshté e kufizuar.
3) Shogeria mund te rrisé kapitalin themelor, ose mund ta zvogeloje ate, por gjithnje jo nen
kufirin e 100.00 leké-ve, sipas kérkesave té ligjit nr. 9901 date 14.04.2 008 “Per tregtarét
dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar. Shtimi dhe paksimi i kapitalit béhet me vendim té
Ortakéve té Shogerise dhe sipas kérkesave té ligjit.

Neni 8
Transferimi i pjeséve té kapitalit
8.1 Kuota/t e kapitalitjane te transferueshme me pelgimin me shkrim té Ortakut/éve te tjeré
te Shogerise. Transferimi i kuotés/ave te kapitalit béhet vetém me akt noterial. Pjesa/ét e
kapitalit themelorjane plotesisht te transferueshme ne rrugé ligj ore, trashegimnie, ne rast
ndarje pasurore ndérmjet bashkéshortéve, paraardhesve dhe pasardhesve.
8.2 Ne rast vdekje te secilit prej Ortakéve te Shoqgerise, pjesa e kapitalit themelor gé ai
dispgnon i kalon trashegimtareve té tij. Trashegimtari hyn né shogeri me te gjitha té
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8.3

8.2
8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10.

drejtat e detyrimet perkatese te ortakut. Ne rast se asnjeri nga trashegimtaret nuk pranon
té punojé ne shoqeri, atheré ata jane té detyruar té shesin pjesén e kuotave te kapitalit qé
trashegojne né favor té Ortakéve te Shogerise. Pas shitjes se kuotave, trashegimtaret
marrin te gjitha fitimet ge iu takojné sipas kontributit te derdhur ne kapitalin themelor
nga ortaku i vdekur.

Transferimi i kuotave te kapitalit béhet sipas kérkesave té ligjit dhurimit;

a) c¢do ményreé tjetér té parashikuar mé ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme tek té tretét.

Miratimi pér transferimin e kuotés béhet nga me Vendim Ortakut té vetém té
Shoqérisé/Mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve

Neni 9
Organi vendimmarrés

Organef drejtuese te Shogerise jane:
a)Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve té Shogerise.
b)Administratori i Shogerise.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve organi vendimmarrés i Shoqérisé gé miraton ¢do ndryshim té
Statutit né pérputhje me dispozitat ligjore.

Asambleja e Pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér Shogériné pér ¢éshtjet
e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té Shogérisg;

b) ndryshimet e Statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratorit/ve;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesit/ve dhe te ekspertit/éve kontabél;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjén “c” e “d” té pikés 9.3 té
Statutit;

f) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
g)miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

gi) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit té regjistruar;
h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
j) riorganizimin, falimentimin, likuidimin dhe prishjen e Shoqérisé;
k) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té Asamblesé sé Pérgjithshme;

lcéshtje té tjera té parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti dhe té cilat nuk jané
kompetencé e administratorit/éve.

GCdo ndryshim Statuti duhet té depozitohet né QKB pér té pasqyruar ndryshimet né skedén e
Shoqérisé.

Té drejtat e Asamblesé sé Pérgjithshme do té ushtrohen nga Ortaku i Vetém i shoqérisé, pér sa
kohé qé kapitali themeltar do té zotérohet vetém nga njé ortak.

Neni 10
Mbledhjet dhe ményra e thirrjes se mbledhjeve
1 Asambleja e Pérgjithshme mund te organizoje mbledhje té zakonshme dhe té
jashtézakonshme. Ne té gjithé rastet, mbledhja mund te thirret nga secili prej ortakéve
té Shoqérisé i cili do té jeté pérgjegjés per njoftimin e dates, vendit dhe ores té mbledhjes
Si dhe té rendit te dités shogéruar nga materialet e nevojshme per tu shqyrtuar para

mbledhjes nga ortaku/ét e tjere.
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10.2 Ortaku i ciii thérret mbledhjen e Shoqerise do té njoftojé Ortakét e Shogerise per vendin,
datén dhe orén e mbledhjes jo me vone se 30 dité para dates se caktuar t& mbiedhjes.
Rendi i dites dhe materialet shogeruese do té njoftohen Jo me vone se 10 dité para dates
se mbledhjes. Per efekt té ketij Statuti, njoftimi me email do té njihet si formé e vlefshme
njoftimi.

10.3 Mbledhjet e Asamblesé do te mund te mbahen vecse flzikisht, edhe permes perdorimit
te mjeteve té komunikimit elektronik (online).

10.4 Mbledhjet e zakonshme thirren te pakten dy here ne vit, pas mbylljes sé vitit financiar
dhe kur aprovohet programi i veprimtarisé per vitin e ardhshém.

10.5 Mbledhjet e zakonshme mund té thirren edhe kur secili prej ortakéve e quan té
pérshtatshme mbledhjen e ortakéve per té adresuar kérkesat e shogerise.

10.6 Secili prej Ortakéve te Shogerise merr pjesé ne mbledhje personalisht dhe perfagesimi
me prokure nuk lejohet.

10.7 Vendimet e Shogerise do té& merren unanimisht.

10.8 Vendimet e Ortakéve té Shogerise duhet té nénshkruhen nga Administratori i
shoqgerise, dhe nga Ortakét e Shoqerise.

Neni 11
Administrimi

11.1 Organi administrativ i shoqgérise eshte Administratori i shogerisé. Administrator i
shogerise “N.L ENERGY” SH.P.K, per 5 vitet e para, do te jeté:

Z. lazer Letjame nr personal J10506065W shtetas shgiptar, lindur né Hajmel,Shkoder mé
06.05.1991,dhe banues né Shkoder.

11.2 Administratori ka nje mandat 5 vjecar, pervec rasteve te dorehegjes se tij nga detyra e
administratorit apo revokimit té tij nga detyra dhe emérimin e nje administratori té ri
me vendim té Ortakéve té Shogerise.

11.3 Administratori i shogérise perfageson Shogerine né marrédhénie me subjekte te treta
fizike ose juridike, publike ose private, vendase ose té huaja. Ne kété kuadér,
Administratori mban dokumentacionin e Shogerise dhe siguron rregullsine e tij dhe te
mbledhjeve té Shogerise.

11.4 Administratori i Shogérise &shté mbajtési i autorizuar i vulés sé Shogerise.

Neni 12
Pérgjegjésité e Administratorit
12.1  Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas neneve

14,15, 17 e 18 té Ligjit "Pér Tregtarét e Shoqérité Tregtare" Administratori detyrohet:

- té kryejé detyrat e tij té pércaktuara né ligj dhe né Statut né mirébesim e né interesin mé té
miré té Shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté veprimtarisé sé Shogérisé né
mjedisin tregtar dhe pérkatés;

- té ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né Statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

- té vlerésojé me pérgjegjési ¢céshtjet, pér té cilat merret vendim;

- té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té&' mundshém, té interesave
personale me ata té Shogérisg;

|| - té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém, si¢ kérkohet né dispozitat

ligjore té zbatueshme.
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- té sigurojé zbatimin e legjislacionit né fuqi pér shogérite.

Neni 13

Asambleja e Ortakéve
13.1 Asambleja e Ortakéve &shté organi vendimarrés i shogérisé dhe éshté pergjegjés per
marrjen e vendimeve per shogerine per céshtjet e méposhtme:
a. percaktimin e politikave tregetare te shogeris€;
b. ndryshimet e statutit;
c. emérimin dhe shkarkimiri e administratorit;
d. emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabél te autorizuar;
e. percaktimin e shperblimeve per personat e permenduar né shkronjat ucl dhe “d” té
késaj pike;
f. mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
g. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té rap orteve té ecurisé sé veprimtarisé;
h. zmadhimin dhe zvoglimin e kapitalit;
i. pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j. riorganizimin dhe prishjen e shogerise;
k. ceshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

13.2 Té gjitha vendimet e marra nga Ortakét e Shogerise regjistrohen né njé regjister
vendimesh ge mbahet nga Administratori dhe té dhenat e t& cilit nuk mund té ndryshohen
ose té fshihen.

Duhen regjistruar né vecanti, per pa u kufizuar né to, vendimet per:

a. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

b. shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbj eve;

c. investime; dhe

d. vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogérise.

Neni 14
Viti Financiar
13.1 Vit financiar i Shogérisé fillon né 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor té ¢do viti kalendarik.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit té shogérisé né Qendrén Kombétare
té Regjistrimit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor té vitit pérkatés.

Neni 15
Kontrolli Financiar
14.1 Shogéria mund té emérojé njé apo disa eksperté kontabél té autorizuar pér kryerjen e kontrollit
financiar té veprimtarisé sé saj.

Neni 16
Fitimi | Shogerise
15.1  Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike te shogerisé do té administrohet
nga Ortakét e Shoqgerise.
15.2  Njé pjese e kétij fitimi mund té perdoret per zgjerirnin e aktivitetit tregtar. Shoqeria éshté
e detyruar te shlyeje té gjitha detyrimet gé ka ndaj shtetit dhe té tretéve.

Neni 17
Kontrolli financiar | Shogerise

17.1 financiar | shogerise kryhet nga nje ose me shumé eksperte kontabél te autorizuar
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ose té eméruar nga Ortakét e Shoqgérise me nje afat prej tre vitesh financiare té
njepasnjéshme me mundési riemérimi.

Neni 18
Dokumentat financiare te Shogqerise
18.1 Llogarite vjetrore, inventarét, raporti mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta té hartuara nga administratorét apo ekspertet kontabél miratohet nga Ortakét e
Shogerise. Miratimi i dokumentave financiare vjetore béhet brenda njé afati 3-mujor,
mbas dates se shlyerjes sé vitit financiar.
Neni 19
Ndarja e fitimit té Shoqerise
19.1 Mbas miratimit te llogarive vjetore dhe vértetimit te ekzistencés sé fitimit Ortakét e
Shogerise, pasi kane likuiduar té gjithe detyrimet ligj ore financiare, vendosin per ndarjen
e fitimeve.
Neni 20
Marrédhéniet e punésimit brenda Shoqérise

20.1 Marrédhéniet e punésimit brenda shogerise rregullohen nepérmjet kontratés sé
punésimit gé lidhet midis paleve né pérputhje me ligjin nr. 7961, date 12.07.1995 “Kodi i
Punés i Republikés se Shqiperise”, i ndryshuar.

Neni 21
Marrédhéniet kontraktore té Shogerise

21.1 Shoqeria mund te lidhé kontrata me sektoré shtetéror drejperdrejt ne tregun e lire si dhe
me persona juridik ose fizik, vendas ose té huaj.

21.2 Ne veprimet kontraktore shoqeria perfagesohet nga administratori i shogerise.

21.3 Té drejtat dhe detyrimet gé rrjedhin nga kontratat jane té detyrueshme per shogerine.

Neni 22
Prishja e Shoqérisé

22.1 Shogeria mund té prishet me vendim te Ortakéve té Shogerise ose kur ka shkaqe té tjera
gé con ne prishje te parakoshme te shogerise.

22.2 Shogéria hyn né procesin e likujdimit gé ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e kétij
procesi emérohen njé ose disa likuidator té cilét ndjekin operacionet e likujdimit den né
fund dhe i paragesin Ortakeve te Shoqerise rezultatet pérfundimtare té likuidimit né
perputhje me legjislacionin ne fuqi.

22.3 Ne perfundim té detyres se tyre, Ortakét e Shogérisé vendosin per hegjen e mandatit té
likuiduesve. &

22.4 Ortakét e Shogerise marrin pérsipér per t'i shlyer te gjithe detyrimet gé dalin nga akti i
likuidimit me kapitalin e derdhur prej tij né kapitalin themelor te shoqgerisé.

Neni 23
Riorganizimi i shoqérisé, bashkimindarja

23.1 Shogéria mund té ndahet dhe bashkohet sipas vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme té
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Ligjin nr. 9901,

daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, i ndryshuar dhe né kété Statut.

Neni 24
Mosmarréveshjet

18.1  Pér mosmarréveshjet g&¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij Statuti
dhe funksionimin e Shoqérisé, palét i drejtohen legjislacionit shgiptar dhe synojné zgjidhjen me
mirékuptim. Né rast té kundért pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté kompetente Gjykata e

Rrethit Gjygésor Shkoder.

P
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Neni 25
Legjislacioni | zbatueshém
25.1 Céshtje te tjera, té patrajtuara ne kété statut do te trajtohen sipas legjislacionit shqgiptarne
fugi,konkretishtsipas ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, i ndryshuar, Kodit Civil Shqiptar dhe akte te tjera ligjore dhe nenligjore te dala
né zbatim te tyre.
Neni 26
Vula e Shogérise
26.1 Shogeria do té keté vulén e saj e cila do t& mbahet nga Administratori i Shogerise.
Neni 27
Dispozita Finale
27.1 Statuti éshté hartuar me vuilnetin e lire dhe te plote te Ortakéve Themelues dhe éshté
nénshkruar prej tyre.
27.2 Statuti hartohet ne katér per t'iu shperndare organeve kompetente dhe ortakéve, si dhe
njé kopje mbetet ne dokumentacionin haze té shogerise.

Shkoder me 17.02.2023

ORTAKET THEMELUES

Z. Ernest Rranzi
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